
                                                                  
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
www.comune.molfetta.ba.it

 
 

        Comune di Molfetta                                                               Provincia di Bari 
 

SETTORE 
 DEMOGRAFIA- APPALTI- CONTRATTI 

 
 

  Determinazione Dirigenziale 
 

Nr. Gen. 118 
 

               Iscritta al n.  11     del registro  Determinazioni     in data   02/02/2007 
 

OGGETTO: Rinnovo contratto di noleggio fotocopiatrice in Convenzione Consip 
3”-   Impegno di spesa biennale  per complessivi   €.    

                    
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
                        

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.  267 
 

 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Istr. Dir.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.molfetta.ba.it/
http://www.comune.molfetta.ba.it/
http://www.comune.molfetta.ba.it/


COMUNE DI MOLFETTA                                                               PROVINCIA DI BARI 
         

SETTORE DEMOGRAFIA APPALTI CONTRATTI 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
IL DIRIGENTE 
 

Premesso  
• Che il Sindaco, con apposito provvedimento n. 33299 del 19 giugno 2006: 

- individuava e nominava i responsabili degli uffici e dei servizi; 
- attribuiva al sottoscritto, ai sensi dell’art.107,  comma 2°, del T.U.  18 agosto 2000,  n. 

267, le funzioni dirigenziali  per le funzioni e competenze indicate e definite nel predetto 
articolo; 

• Che è imminente la scadenza del contratto di “Servizio di noleggio full-service di macchine 
fotocopiatrici digitali e dei servizi connessi” sottoscritto circa quattro anni or sono 
(avvalendosi della Convenzione Consip S.p.A.) ed adottato con determinazione n° 155 del 
20 dicembre 2002; 

• Che con la predetta determinazione  si disponeva la fornitura in locazione finanziaria 
quadriennale di n. 1 fotocopiatrice digitale Olivetti  DCOPIA 55 in dotazione all’ufficio 
elettorale, per un canone trimestrale pari ad €. 624,39 + IVA; 

• Che la “OLIVETTI” (Direzione Vendite Large Account) con nota del 6 novembre  2006 
(prot. n. 60447) ha proposto un “nuovo contratto di noleggio”,  relativo alla fotocopiatrice in 
questione, che fermo restando le medesime condizioni di “servizio” offerte dalla 
Convenzione Consip, presenta un canone estremamente vantaggioso relativamente al 
prezzo; 

• Che l’offerta economica decorre, come nuovo contratto, dal giorno successivo alla scadenza 
del contratto in essere ed ha validità di 24 mesi. Prevede un canone trimestrale unitario 
posticipato di noleggio pari ad €.  257,64 + IVA al 20%, aumentato di €. 12,00 + IVA per 
trimestre essendo la fotocopiatrice in questione dotata dell’opzione stampante con 
previsione di un costo ulteriore di €. 0,004 + IVA al 20% per ogni copia aggiuntiva oltre le 
60.000 rispetto a quelle in convenzione; 

• Che nel quadriennio 2002/2006, e in maniera significativa nel periodo elettorale, si è avuto 
modo di apprezzare la qualità e affidabilità del prodotto offerto, stante la capacità della 
copiatrice “OLIVETTI d-Copia 55” di supportare una mole di lavoro fino a 50.000 copie al 
mese; 

• Che, pertanto, il prodotto in convenzione risponde alle esigenze del Settore consentendo, nel 
contempo, notevoli economie di spesa avendo un rapporto prezzo/prestazione di sicuro 
interesse, si ritiene, quindi, opportuno e rispondente alle prescrizioni normative vigenti 
attivare, ad avvenuta esecutività della presente determinazione, la procedura di rinnovo 
contrattuale di noleggio della fotocopiatrice “OLIVETTI d-Copia 55”; 

• Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss. mm. 
• Visto lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e contratti 
• Accertata la competenza all’adozione da parte del sottoscritto al presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Di prendere  atto della proposta pervenuta dalla “OLIVETTI” relativo al rinnovo biennale 
del contratto di noleggio della fotocopiatrice “OLIVETTI d-Copia 55”, attualmente in 
dotazione all’ufficio elettorale del Settore, e di averne verificato la opportunità  per le 
ragioni diffusamente sopra riportate. 



2. Di accettare in via preventiva la suddetta offerta alle condizioni economiche proposte dalla 
“Olivetti” – durata biennale del contratto  di noleggio a fronte di canone  trimestrale €. 
257,64 + IVA  al 20%, aumentato di  €. 12,00 + IVA 20%  per trimestre, in uno €. 323,57 
compreso IVA. 

3. Di prendere atto che per le forniture di che trattasi  i previsti canoni trimestrali sono da 
liquidare posticipatamente. 

4. Di impegnare la spesa annua, per due anni, necessaria al pagamento dei previsti canoni 
leasing trimestrali, per il periodo 2007   per il canone annuo di €. 1294,27 sul capitolo……           
Canoni leasing Consip  del PEG del Bilancio 2007 in corso di approvazione e per €. 1294,27  
per l’anno 2008 sull’apposito capitolo del Bilancio 2008 Settore 2007/2008. 

5. Di nominare responsabile del procedimento  
6. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario generale, al Settore Economico 

finanziario, al settore Demografia – Appalti - Contratti, nonché al responsabile del 
procedimento per quanto di  rispettiva competenza. 

 
 
                                                                                                     

 IL DIRIGENTE 
       Dott. E. R. Tangari 


	        Comune di Molfetta                                                               Provincia di Bari
	  Determinazione Dirigenziale
	IL DIRIGENTE

	D E T E R M I N A 

